PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2268/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CRIAÇÃO DE ESPAÇO
ADAPTADO COM CADEIRA DE
AMAMENTAÇÃO NO INTERIOR
DO TERMINAL RODOVIÁRIO
DE CORRÊAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de criação de
espaço adaptado com cadeira de amamentação no interior do terminal rodoviário de
Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica pois o terminal citado é ponto de referência, e por ali
passam diariamente muitas crianças de colo.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 03/06/2024 - 16:56:19
Processo: 2268/2024 às 03/06/2024 - 17:17:10

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000115982268

04/06/2024, 09:30 Indicação 1598/2024 proc. 2268/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91932 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115982268
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115982268